
' i

SVĚT A LIDÉ
2  CHEMIE, LÁSKA, SŇATKY

Focus
2 7  Th a j s k o -

ZEMĚ ÚSMĚVŮ
100+1 ZZ a MEDIA IN

3 8  ČÍNA SE VYBARVUJE
Ľexpress

5 4  JEZDECKÉ UMĚNÍ
Geo

VĚDA A TECHNIKA 
6  DIGITÁLNÍ VESNIČKA

Muy interesante
1 0  PLUTONIUM

Ca rrľintéresse
1 4  SEDMÁ PLANETA

National geographic
2 2  n e p r a v ý  le s k

New scientist
4 2  ORGANISMY Z HLUBIN

Discover

HISTORIE 
8  TOPKAPI

Ľexpress

SERIÁLY
1 8  OSOBNOSTI STOLETÍ: 

JIM MORRISON
Le figaro magazine

4 4  UDÁLOSTI STOLETÍ: 
1 9 5 0-1959
Ľexpress

PŘÍRODA
2 4  PELIKÁNI

Muy interesante

ZDRAVÍ
3 6  SLOVO LÉČÍ

Ľexpress
5 2  HISTORICKÝ OBJEV

Muy interesante

KULTURA
40 MALÍŘŮV PODZIM

Ľexpress

ZAJÍMAVOSTI
1 2  KANSAS

PROTI DARWINOVI
Ľexpress
VAŘENÁ JE LEPŠÍ
New scientist
VE VZDUCHU
New scientist

20 KALEIDOSKOP 
ZAJÍMAVOSTÍ

4 6  Z HISTORIE APERITIVŮ
Ca m'intéresse

50 OSTROV VÁN
Tomáš Sniegoň

51  NEJVĚTŠÍ POSVÁTNÝ 
KÁMEN SVĚTA
Vladimír Kroc

5 7  NETRADIČNÍ KALENDÁŘ
L'espresso

NEPRAVÝ LESK (2 2 )
Skončily časy, kdy největší obchodní
ci s diamanty pravidelně každým ro
kem nabízeli moři oběť -  sáček nejlep
ších diamantů. Pravých drahokamů 
nejvyšší kvality totiž příliš mnoho ne
ní, navíc jsou pro většinu zákazníků 
přece jen drahé. Proto se ke slovu do
stávají kameny vyrobené uměle.

CHEMIE, LÁSKA, SŇATKY
(2)
Láska je snad nejopěvovanějším citem. 
Je věčnou inspirací básníků, hudebníků 
i filmových tvůrců. Nejnovější výzkumy 
naznačují, že jde v podstatě o chemický 
proces. City s ním nemají co dělat.

SEDMA PLANETA (1 4 )
Lidstvo ji zná jen málo přes 

dvě století a teprve ne
dávno zjistilo, že Uran 

není obyčejnou pla
netou. Je to těleso 
s nesmírně zajíma
vou historií, neobvyk
lými satelity a kromě 

jiného také s prstenci, 
které jsme zvyklí spojo

vat jen s jeho sousedem.

PELIKÁNI (2 4 )

Z HISTORIE 
APERITIVŮ
(4 6 )
Římané pili aperitiv pro 
„rozveselení“ chuti, mni
chům prodlužoval život 
a své místo má aperitiv i 
dnes. Přestože hlavním 
úkolem aperitivu bylo a je 
připravit žaludek na příjem 
dalších pochoutek, zdale
ka se nemusí na stole ob
jevovat jen před jídlem.

Jsou mistry v podmoř
ském rybolovu. Pracují vy
tříbenou technikou. Jejich 
kožovitý hrdelní vak pod 
velkým zobákem se pod 
vodou nafoukne a ulovené 
ryby se v něm zachytí.

SLOVO LÉČÍ
(3 6 )
Psychoterapeuti a psy
chologové jako by doká
zali léčit cokoli: od pora
nění duše až po problémy 
kůže a pleti. Jaké metody 
se dnes používají? A na
kolik jsou účinné?

JEZDECKE
U M ÍN Í
Kůň byl vždy ide
álním přítelem člo
věka, jak v době 
války, tak při práci 
nebo při zábavě. 
Jezdecké umění 
má v rozličných 
zemích různé tra
dice.

(54 )


